
 

 

 

 

 
 

 
 

 

pag 1 di 5 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi" 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail: taic860004@istruzione.it pec: taic860004@pec.istruzione.it  
C.F. 90214540735 – Cod. univoco uf. UFG1JF - www.pascoligiovinazzi.edu.it 

________________________________________________________________________________ 

 
  

 

  

All’albo online 

Al sito WEB d’Istituto 

Agli Atti progetti PNRR 
 

 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus  (c.d Piano Estate). 

Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-220  “Tante occasioni per crescere”  

CUP I84D24000690007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

mailto:taic860004@istruzione.it
mailto:taic860004@pec.istruzione.it
http://www.pascoligiovinazzi.edu.it/




 

 

 

 

 
 

 
 

 

pag 2 di 5 

 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;     

 VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1 

comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 30/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 20/12/2022 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per il triennio 2022-25 e la revisione dello stesso per l’a.s. 

2023/24 approvata con   delibera del C.d.d. n 2 del 13.12.2023 e delibera del C.d.i. n. 4 

del 19.12.2023 

VISTO l’avviso pubblico prot. 59369 del 19.04.2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 -Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+)”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 14.05.2024 e la delibera del Collegio dei 

docenti n. 3 del 15.05.2024 di adesione all’ Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, e di presentazione e realizzazione del progetto 

elaborato da questo Istituto ““Tante occasioni per crescere””;  

VISTA  la candidatura n. 829 di questa Istituzione Scolastica al sopra citato avviso inoltrata 

in data 18.05.2024; 

VISTO Il Decreto Direttoriale R. 0000021.07-06-2024 di approvazione delle graduatorie; 

VISTA  la nota Prot. n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione progetti: 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivo 



 

 

 

 

 
 

 
 

 

pag 3 di 5 

 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus” ; 

PRESO ATTO che la risorsa finanziaria assegnata a questa Istituzione Scolastica per l’attuazione 

del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-220 ““Tante occasioni per crescere”” 

- Codice CUP I84D24000690007 è di importo complessivo pari a €51.939,00 

(cinquantunomilanovecentotrentanove/00 euro); 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio 

delle attività programmate e autorizzate, 

DECRETA 

 

• di assumere in bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 il seguente 

Progetto: 

 

PROGETTO  CUP FONDI IMPORTO 

AUTORIZZATO 

“Tante occasioni per 

crescere” 

 

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-PU-2024-220   

I84D24000690007 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 

– Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 

Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle 

competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli 

anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

Fondo Sociale Europeo Plus  

 

€ 51.939,00 



 

 

 

 

 
 

 
 

 

pag 4 di 5 

 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 

 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-220 

ALLA SCOPERTA 
DELLE TRE 
CRIPTE 

5.907,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-220 

ARTISTI DI SCENA 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-220 

ATTORI IN ERBA 11.814,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-220 

MANGIAMO CON 
GLI OCCHI 

5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-220 

METTIAMO IN 
SCENA LA 
MUSICA 

5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-220 

NOTE  IN  GIOCO: 
LA MUSICA CHE E’ 
IN ME 

5.907,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-220 

DALL'ORTO ALLA 
TAVOLA 

5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-220 

DAL PROGETTO 
AL MODELLO 

5.295,00 € 

 

 

 

• Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 

-  voce), istituendo la sottovoce “Programma  Nazionale  21-27”  (FSE+)  -  (liv.  3)  del  Programma  

Annuale ; 

• Di iscrivere il relativo finanziamento nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dei Progetti 

(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), alla specifica voce 

di  destinazione  (liv.  3)  “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-220”  –  Avviso  Prot.  59369, 19/04/2024,  

FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – CUP 

I84D24000690007;  

• Di predisporre, conseguentemente, la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

• Di trasmettere il Presente atto al DSGA dott.ssa Arianna Milano e al Consiglio di Istituto per 

gli adempimenti di competenza. 



 

 

 

 

 
 

 
 

 

pag 5 di 5 

 

 

Castellaneta, 26 giugno 2024 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Angelica Molfetta 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-06-26T14:23:02+0200
	ANGELICA MOLFETTA




